(3) Dans la marge de gauche : Nota que l'an IIcLXIIIl saint Ni-
colas fut ney en la cité de Patere.

(4) L’s de monachis a été ajoutée apres coup.
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ream reverenter detulerunt, anno domini Me octogesimo
VIIe. Et sic facta est ejus corporis translatio (1). Itaque
apparet quod fluxerunt anni inter obitum et ejus trans-
lacionem scptingenti quadraginta quatuor. Et ab ista
translacione corporis predicti Nicholay usque ad hedifi-
cacionem eclesie sive capelle (2) dicti beati Nicholay Cons-
tanciensis, site prope capellam beati Flocelli Constan-
ciencis, fuerunt anni centum quadraginta novem, ut
patet per cartam cujus tenor sequitur :

[Fol. 2 ro]. Cum contencio verteretur inter capitulum
Constanciense, ex una parte, et parrocianos capelle sancti
Nicholay site in matrice ecclesia Constanciensi, ex altera;
dicto capitulo dicente dictos parrocianos debere transire
ad ecclesiam Sancti Nicholay de novo constructam, sitam
prope capellam Sancti Flocelli in civitate Constancieusi,
ex ordinacione bone memorie H.(Hue), condam episcopi
Constanciensis ; dictis parrocianis in contrarium dicen-
tibus et asserentibus se non debere transire ad dictam eccle-
siam ; tandem post multa verba et altercationes, de bono-

(1) La féte de la translation du corps de saint Nicolas & Bari sc
célébre le 9 mai. Le culte de saint Nicolas a été trés répandu en
Normandie au moyen fge. Orderic Vital, dans son Histoire ecclé-
siastique, arrivé 4 l'année 1087, interrompt son récit pour raconter
la vie du saint ct Podyssée de ses reliques. (Edit. Le Prévost, III,
205-222). On sait la grande dévotion que voulrent & ce saint les
Normands établis dans I'ltalie méridionale. La basilique de Saint
Nicolas de Bari, est, d’aprés E. Bertaux, U'Art dans Ultalie méri-
dionale (I, 335 et suiv.), le scul monument de ce pays qui, dans ses
grandes lignes, rappelle d’unc fagon incontestable I'architecture nor-
mande de la fin du xi* siécle. (V. Introduction, p. x1v.)

(2) Presque partout ou I'on trouve le mot capella (capella beati
Nicholay, capella beati Flocelli) ce mot est surmonté de cet autre :
sacellum, qui semble une correction postérieure, mais pourtant

ancienne.
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rum virorum consilio, dictum capitulum et dicti parro-
ciani compromiserunt in nos Johannem de Esse, Rogerum
dictum Monachum, archidiaconum (1), Guillermum de
Han, Nicholaum d’Agon, canonicos Constancienses; ita
quod (2)quicquid nos quatuor bona fide super animas nos-
trassuper parrochiagio et transmutacione parrocie predicte
ordinaremus, dictum capitulum etdicti parrociani invio-
labiliter observarent, sub pena ducentarum marcharum
argenti, parti observanti arbitrium a parte recedente ab
arbitrio vel arbitrium non observante solvendarum. Nos
autem, auditis voluntatibus utriusque partis et racionibus,
prout melius potuimus, habito bonorum virorum con-
silio, Deum in casu presenti habentes pre oculis, ordi-
nando dicimus ut dicti parrociani ad ecclesiam Sancti
Nicholay de novo constructam, sitam prope capellam
Sancti Flocelli, cam omnibus juribus, libertatibus et con-
suetudinibus quas habent, transeant, percepturi ibi eccle-
siastica sacramenta (3), ut veri parrociani ejusdem eccle-
sie. Actum anno domini Me CCe XLe primo, die sabbati
post translacionem sancti Benedicti (4}, in ecclesia Cons-
tanciensi (5).